
 

Občanské sdružení při Gymnáziu Česká a Olympijských nadějí,  

České Budějovice, Česká 64 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
 

za rok 2013 
 
 
 
 
 

 



  

2 

 

1.  Základní údaje  

 

název   Občanské sdružení při Gymnáziu Česká a 

Olympijských nadějí,  

České Budějovice, Česká 64 

 

adresa  Česká 64, 370 21 České Budějovice 

 

Odloučené pracoviště: E. Destinové 46,  

370 04 České Budějovice 

IČO 68543964 

vedení školy předseda: Mgr. Antonín Sekyrka 

 

 

Kontakt telefon:  

úsek Česká 64: 386 356 884 

e-mail: gc@gymceon.cz 

 

 

 

 

Občanské sdružení při Gymnáziu Česká a Olympijských nadějí, České Budějovice, Česká 64 

 

Občanské sdružení bylo na gymnáziu založeno v roce 1997 v souladu se zákonem č. 83/1990 Sb. o 

sdružování občanů. Nejvyšším orgánem je valná hromada členů. Členy jsou zákonní zástupci žáků 

a zástupci pedagogických pracovníků školy. Z příspěvků hradí občanské sdružení především vzdě-

lávací, sportovní a kulturní aktivity žáků gymnázia. Občanské sdružení vydá každému dárci potvr-

zenou darovací smlouvu. 

Výše daru: od 350 Kč. 

 

V případě sourozenců na škole je hrazen pouze 1x. Tento příspěvek slouží na zajištění např. vzdě-

lávacích aktivit školy, které by z běžného rozpočtu zajišťovala ve velice omezené míře. Jeho výběr 

realizuje škola z organizačních důvodů do 30. září aktuálního školního roku. 

 

Co je žákům z příspěvků Občanského sdružení například financováno: 

 

 Příspěvky na kulturní, sportovní akce a exkurze (jízdné, registrační poplatky, vstupné apod.) 

 Nákup sportovního vybavení 

 Účast na soutěžích a výstavách (např. příspěvek na startovné)  

 Příspěvek na tzv. zážitkové hry 

 Přednášky a programy prevence negativních a rizikových jevů 

 Příspěvek na aktivity environmentální výchovy 

 Školní časopis 

 Pořízení elektronických učebnic na interaktivní tabule 

 Licence na cizojazyčné vzdělávací PC programy 

 Podpora mezinárodní spolupráce (partnerské školy v Německu,  v Polsku, v Francii) 



  

3 

 

 Příspěvky na maturitní plesy a slavnosti školy 

 Knižní odměny žákům – reprezentace školy, prospěch, ocenění za výrazný projev občanské či 

školní iniciativy 

 Příspěvek na kompenzační pomůcky pro zdravotně znevýhodněné 

 Podpora nadaných a talentovaných žáků 

 Příspěvek na zmírnění dopadů sociálního znevýhodnění žáků při školních a mimoškolních ak-

cích 

 Vedení účetnictví 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

4 

 

 

Charakteristika školy, při níž je Občanské sdružení činné 

 

 

Na základě  usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 196/2011/ZK-23 ze dne 31. 5. 2011  došlo 

s účinností k 1. 1. 2012 ke zrušení příspěvkové organizace Gymnázium olympijských nadějí, České Budějo-

vice, Emy Destinové 46, IČ 60076020, bez likvidace a jejímu sloučení s příspěvkovou organizací Gymnázi-

um, České Budějovice, Česká 64, IČ 60075775 s tím, že na tuto příspěvkovou organizaci přechází všechna 

práva a povinnosti včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů zrušené příspěvkové organizace.  

 

Gymnázium je právnickou osobou, která v souladu s rozhodnutím MŠMT ČR o zařazení do sítě škol a škol-

ských zařízení poskytuje střední vzdělání s maturitní zkouškou ve čtyřletém a osmiletém studijním cyklu 

všeobecného a sportovního zaměření (od 1. 1. 2012 všeobecné gymnázium, úsek Česká 64 a gymnázium se 

sportovním zaměřením, úsek E. Destinové 46). 

 

Hlavním účelem organizace je: „Organizace při plnění vzdělávacího programu základního vzdělávání na niž-

ším stupni víceletého gymnázia učí žáky tvořivě myslet a řešit přiměřené problémy, účinně komunikovat a 

spolupracovat. Dále v rámci středního vzdělávání rozvíjí vědomosti, dovednosti, schopnosti, postoje a hod-

noty získané v základním vzdělávání důležité pro osobní rozvoj jedince. Poskytuje žákům obsahově širší 

všeobecné vzdělání nebo odborné vzdělání spojené se všeobecným vzděláním a upevňuje jejich hodnotovou 

orientaci. Organizace poskytuje střední vzdělání s maturitní zkouškou.“ Nedílnou součástí komplexního vý-

chovně – vzdělávacího působení na žáky je rozvíjení jejich pohybového talentu.  

 

 

 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku: 

 

úsek všeobecného gymnázia Česká 64 

 

79-41-K/81   Gymnázium – všeobecné, studium denní, délka studia 8 roků.  

 

79-41-K/41   Gymnázium – všeobecné, studium denní, délka studia 4 roky.  

 

úsek sportovního gymnázia E. Destinové 46: 
 

79-42-K/41  Gymnázium se sportovní přípravou, studium denní, délka studia 4 roky. 

79-41-K/41 Gymnázium s rozšířenou tělesnou výchovou, studium denní, délka studia: 4 roky, dobíhající 

obor 

 

 

 

Ve škole lze studovat angličtinu, francouzštinu a němčinu. Pro podporu výuky cizích jazyků škola udržuje 

velmi dobré kontakty s partnerskými školami v SRN (Passau a Maristengymnasium Fürstenzell), 

gymnázium se sportovním zaměřením (Emy Destinové 46) již řadu let úspěšně pracuje v projektu 

Connecting Classrooms. V mezinárodních projektech škola pracovala dále s polskou ZSE Gorlice, při 

výměnném programu žáků s francouzskou školou Lycée la Pléiade, in Pont - de - Chéruy a německou 

Sigmund - Wann-Realschule Wunsiedel a na projektu e - Twinning (sportovní gymnázium) s polskou 

Technikum Architektoniczno Budovlanie Warszawa. Pro zájemce z řad žáků organizuje škola studijní a 

poznávací pobyty ve Velké Británii, umožňuje a podporuje studijní pobyty svých žáků v zahraničí (USA, 

SRN, Velká Británie, Rakousko).  

 

Mezi priority školy patří péče o nadané a talentované žáky, kteří byli úspěšní v celé řadě předmětových 

soutěží a olympiád. V péči a podpoře o nadané a talentované žáky gymnázia spatřuje Občanské sdružení 

jednu z hlavních platforem své činnosti. 

 



  

5 

 

 

 

Jeden z hlavních cílů činnosti Občanského sdružení je posilovat rozvoj 

motivovaných, talentovaných a nadaných žáků gymnázia a napomáhat vytvářet 

lepší podmínky pro jejich vzdělávání a osobnostní růst. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

6 

 

 

 

 

 

 

Kroužky, kluby a další volnočasové aktivity 

 

Významnou složkou výchovy a vzdělávání na našem gymnáziu tvoří od školního roku 2012 – 2013 

pravidelné kroužky, kluby a další příležitostné volnočasové aktivity: 

kroužek chemie, biologie, přírodopisu, kroužek florbalu, divadelní kroužek, Klub deskových her, příprava na 

zkoušku First Certificate), dále pěvecký sbor či celoškolní recitační soutěž s dlouholetou tradicí. Kroužky 

a kluby jsou ve vybraných případech kofinancovány z prostředků OS. 

 

 

 
 

 

Z úspěchů gymnázia v předmětových soutěžích, úsek Česká 64 

(OK: Okresní kolo., KK – Krajské kolo., MO – matematická olympiáda, DO – dějepisná olympiáda) 

 

Prima: 

Šimon Červený – 1. - 3. místo OK MO 

1. místo OK Pythagoriády 

 

Nikola Karbusová  – 1. místo OK ZO 

2. místo KK ZO 

 

Jan Maršík – 3. místo OK OAJ 

 

Filip Capl -  Úspěšný řešitel OK MO 

 

Simona Čurdová - Úspěšný řešitel OK MO 

 

Adéla Černá – OK MO 

 

Sekunda 

Kateřina Černá - Úspěšný řešitel OK MO  

Úspěšný řešitel OK Pythagoriády 

 

Tereza Vavřínová - Úspěšný řešitel OK MO 

 



  

7 

 

Pavel Jakš - Úspěšný řešitel OK Pythagoriády 

 

 

 

Tercie: 

Anna Kurzová – 1. - 3.  místo OK MO 

 

Lukáš Mičan - 1. místo OK Pythagoriády 

Úspěšný řešitel OK MO 

 

 

Barbora Voleníková - Úspěšný řešitel OK Pythagoriády 

  

Lukáš Beneda - Úspěšný řešitel OK Pythagoriády  

OK MO 

 

Barbora Havlová - OK MO 

 

Eliška Daňková + Markéta Chourová + Barbora Voleníková  - Soutěž Evropské srdce   

1. místo Jihočeský kraj 

2. místo celostátní kolo 

 

 

 

Kvarta: 

Karolína Bodláková – Genius Logicus  

 Vynikající mezinárodní řešitel 

 Zlatý certifikát 

 Stříbrný certifikát  

Úspěšný řešitel CH OK + CH KK 

 

Eliška Binterová  –  2. místo OK DO 

3. místo OK OČJ 

2. místo KK OČJ 

    celostátní kolo DO 

celostátní kolo OČJ 

 

 

Josefína Čížková – úspěšný řešitel OK  CHO 

 

 

Martin Štacko - Celostátní kolo – Microsoft Office Arena 

 

Václav Veselý  - krajské kolo - Microsoft Office Arena 

 

Jiří Němeček – krajské kolo - Microsoft Office Arena 

 

Simona Šimůnková- 3. místo – Celostátní literárně – dějepisná  soutěž  - Cestou dvou bratří 

 

 

b)  Soutěž – Evropské srdce – 3.E 

- výsledky – krajské kolo 1. místo (Daňková, Chourová, Voleníková)    

         celostátní kolo – 2. místo 

 



  

8 

 

 
 

 

Kvinta: 

Daniel Drnec – 2. – 3. místo KK MO 

- soutěže EU - InGenious 

- projekt Sustainable Housing  - 2. místo          

 

Martin Povišer - 2. - 3. místo KK MO 

 

Jan Kučera - Úspěšný řešitel KK MO - videoprojekce 

 

Václav Šmíd – KK MO 

 

projekt Distance Learning - Enes Zaimovič, Kučera, Kollarczyk   

 

Sexta: 

Zuzana Drázdová –  3.místo KK CHO 

Úspěšný řešitel KK MO 

Účast celostátní soutěž Robot Rave 2013 

 

Zuzana Šimečková -  Účast celostátní soutěž Robot Rave 2013 

 

Soutěž Řetězová reakce:   

Zuzana Drázdová 

Magdaléna Koutová 

Marie Hyblová 

Zuzana Šimečková 

Eliška Radová 

 

Videopohlednice z mého města  - celostátní soutěž – AJ – 6. místo 

Kristýna Danielová 

Zuzana Drázdová 

Marie Hyblová 

Natélie Melicharová 

Eliška Neužilová 

Eliška Radová 

Jindřich Rozkopal 

Martina Součková 

Jan Tlačil 

Tomáš Vrána 

 

Septima: 

Michaela Veselá – 2. místo KK konverzační soutěže v NJ 

účast KK obor zdravotnictví 

 

Emil Skříšovský – Celostátní kolo – Microsoft Office Arena 

Celostátní kolo SOČ – matematika 

Úspěšný řešitel KK CHO 

 

Anna Křížová – SOČ – 3. místo KK 

 

 

 



  

9 

 

 

Naši žáci úspěšní v SOČ 

 

V krajském kole Středoškolské odborné činnosti se dařilo našim žákům. V oboru matematika obsadil 2. 

místo Emil Skříšovský a stejně se dařilo i Karlu Novákovi, který v oboru historie vybojoval se svou prací 

také 2. příčku. Další medailové pozice jsme získali díky Anně Bartákové (3. místo, obor chemie) a Anně 

Křížové (3. místo, obor zdravotnictví). 

 

 
Vítězství v celostátním kole - Nejlepší SOČku má náš Emil Skříšovský 

 

 

35. Celostátní přehlídka SOČ vyvrcholila v červnu 2013 v Brně slavnostním předáním cen těm nejlepším. 

Máme velikou radost, že laureátem kategorie Matematika a statistika se stal student septimy Emil Skříšov-

ský. 

Se svou prací Simsonova věta a její zobecnění v rovině a prostoru   porazil Emil 14 svých konkurentů 

a kromě 1. místa obdržel řadu dalších prestižních ocenění: 

 Zvláštní cena: Cena České nukleární společnosti. 

 Zvláštní cena: Návrh na cenu Učené společnosti ČR 

 Cena MŠMT (kniha) 

 Cena CZ.NIC 

 Cena děkana FJFI ČVUT Praha 

 Cena společnosti Otakara Borůvky (1. místo) 

 Cena Studentské unie FJFI ČVUT (1. místo) 

 Cena JCMM – čtečka Amazon Kindle 5 

 Cena Red Hat Czech, s.r.o. 

SOČ je soutěží talentovaných středoškoláků 18 vědních oborech a cílem této soutěže vyhlašované 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy a garantované Národním institutem dětí a mládeže 

MŠMT je vést talentované žáky k samostatnému a tvořivému přístupu při řešení odborných problémů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gymceon.cz/photo/tn/2908-skrisovsky_tn_maxwh800x600_bcgffffff_1371723325.jpg


  

10 

 

Microsoft Office Arena 2013 

 

 

Letos vyhlásila firma Microsoft druhý ročník soutěže pro základní a střední školy v ovládání balíčku pro-

gramů Microsoft Office. Stejně jako loni jsme se soutěže zúčastnili a po loňském republikovém finále jsme 

opět měli velmi vysoké ambice. Do domácího kola se pustila čtveřice našich studentů. V kategorii základní 

školy se zapojili studenti kvarty Jiří Němeček, Václav Veselý a Martin Štacko. V kategorii střední školy stu-

dent septimy Emil Skříšovský. 

Domácí kolo, ač nebylo jednoduché, zvládli všichni a bylo hned prvním velikým úspěchem, že na krajské ko-
lo jsme mohli poslat hned čtveřici „ofisáků“. 

Krajské kolo se uskutečnilo až v dalekém Novém Městě na Moravě. Po dlouhé cestě jsme dorazili lehce una-

vení a o to těžší to kluci měli při samotném office maratonu. Hodinové úlohy ve Wordu, Excelu 

a PowerPointu nebyly vůbec jednoduché. Na výsledky krajského kola jsme si počkali zhruba týden. S velikou 

radostí jsme přijali zprávu, že na republikové finále se dostali hned dva naši studenti – Martin Štacko a Emil 

Skříšovský. 

Poslední část se konala v sídle Microsoftu v Praze. Toto kolo se ostatních opět značně lišilo. Tentokrát se ne-

jednalo o samotnou práci v MS Office, ale o prezentaci vlastního projektu vytvořeného v PowerPointu. Ač-

koliv kluci vložili do své práce velké úsilí, na republikovém finále se našli lepší rétoři a tak jsme jen těsně 
nedosáhli na medailové pozice. I tak jsme si odvezli hodnotné ceny. 

Mgr. Miroslav Kotlas 

 

 

Řetězová reakce – jsme třetí v republice 

 

19. června byly vyhlášeny výsledky soutěže mladých středoškolských chemiků a fyziků – Řetězová reakce. 

Náš tým děvčat z 6.E  - Zuzana Drázdová, Zuzana Šimečková, Magdaléna Koutová, Eliška Radová a Marie 

Hyblová – sestavily pokus s dvaceti na sebe navazujícími chemickými a fyzikálními pokusy. Se soutěžním 

videem tento tým „10g dichromanu“ obsadil v celorepublikové soutěži 3. místo. Soutěžní video je umístěno 
na našich webových stránkách. 

 

http://www.gymceon.cz/photo/tn/2749-20130509-161727_tn_maxwh800x600_bcgffffff_1369385051.jpg


 

 

 

Projekt EU InGenius, evropské finále, 1. místo týmu dívek z našeho gymnázia v konkurenci 38 týmů 

10 zemí Evropy. 

Soutěž na téma „ Chemistry Is All Around“. Zasloužené vítězství můžete posoudit v sekci „ Gallery“ 

(page2) na http://www.xperimania.net/ww/en/pub/xperimania/talk2us/competition_1/winners.htm 

 

 

 

 

 

 

V měsíci lednu až březnu proběhl plavecký výcvik 

třídy 1.E. Peníze na tuto akci byly získány od žáků 

a z Občanského sdružení školy.  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.xperimania.net/ww/en/pub/xperimania/talk2us/competition_1/winners.htm


  

 

 

12 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů: 

 

Česko – polský projekt v rámci grantového programu  

Ministerstva zahraničních věcí ČR 

 

Ve školním roce 2012 – 2013 získala naše škola ve spolupráci s polskou Zespoł 

Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Gorlicach grant na realizaci 

mezinárodního česko – polského projektu se zaměřením na tematiku holocaustu. 

Grantový program v rámci Česko – polského fóra vyhlásilo Ministerstvo 

zahraničních věcí ČR.  

 

 

 

 

 

 

 

Grant: „110. výročí otevření budovy Německého státního gymnázia České Budějovice. Spolupráce 

škol na česko – německých tématech“ 

 

Grant: „Rekonstrukce dobových oslav 110. výročí otevření bývalého k.k. Deutsches Staatsgymnasium 

Budweis“  

Grant: „Podpora činnosti pěveckého sboru – Sboru se „Z“ 

Grant Ministerstva zahraničních věcí ČR: „Nalézání zmizelých osudů. Memento dvou světových válek 

20. století pro mladého člověka. Odnajdując pogubione koraliki losu.Memento dwóch wojen 

światowych XX stulecia w oczach młodego człowieka“ 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

13 

 

Z vybraných aktivit a projektů: 

 

Koncerty Sboru se „Z“ a hudebníků gymnázia v České ulici“ 

 

Pěvecký sbor naší školy pod vedením Mgr. Ester Pitrunové vystoupil ve školním roce 2012 – 2013  

kromě jiného v Německu v Johann Sebastian Bach Gymnasium Winsbach či v Dánsku. 

 

 
 

 
(Ringsted, Dánsko, u hrobu královny Dagmar) 

 

 

Sbor se "Z" 

V roce 1990 byla navázána partnerská spolupráce s německou školou Adalbert – Stifter -Gymnasium, 

na jejímž základě vznikla myšlenka pořádat jednou za rok společné hudební koncerty. A to byl také 

impuls k založení pěveckého sboru. Pěvecký sbor navštěvují žáci nižšího i vyššího stupně gymnázia. 

Schází se jednou týdně a má povahu nepovinně volitelného předmětu. Jinak je organizován zcela 

dobrovolně. Výběr repertoáru je přizpůsoben věku a stávající pěvecké úrovni zpěváků - zahrnuje 

skladby nejrůznějších autorů a hudebních stylů: klasické, populární, ale především lidové hudby, která 

je svou náročností pro školní sbory nejvhodnější. Ročně sbor vystupuje na několika koncertech, mezi 

které patří i koncert se sborem a hudebními soubory z Adalbert – Stifter - Gymnasia z německého 

Pasova. Dále účinkuje na jiných kulturních akcích školy - např. v rámci divadelní přehlídky „Česká 

sobě“, recitační soutěže, školní akademie aj. Již dvakrát byly také uspořádány koncerty se sbory 

z Ameriky – „Redwood Coast Children´s Chorus“ z Kalifornie a „Rye Country Day School Chorus“ 

z New Yorku. 

 

 

 

http://www.asg-passau.de/
http://www.rcds.rye.ny.us/


  

 

 

14 

V Českých Budějovicích dne 7. února 2014 

 

 

  

                                                                                               Mgr. Antonín Sekyrka 

                                                                                                         ředitel školy 

 

 

 

 

 

Ekonomická část 

 

 

celkové výnosy      273 951 Kč 

z toho přijaté dary     249 487 Kč 

 

celkové náklady     316 625 Kč 

z toho: 

pořízení knih a učebních pomůcek   86 066 Kč 

odborní lektoři zájmových kroužků   35 000 Kč 

nájemné sportovišť, sálů    17 344 Kč 

doprava, účastnické poplatky kurzy 

a letní školy studentů     26 169 Kč 

tisk publikace 110 let budovy gymnázia 

v České ulici      23 600 Kč 

 

 

 

Zpracovala: Dagmar Čečková, hospodářka školy 

 

 

 

 

 

       

 
 

 


